
ŘEŠENÍ pro BYTOVÉ DOMY

Dotace může být vyplacena předem

CHYTRÁ

Dotaci získá SVJ, bytové družstvo, ale i domy v soukromém vlastnictví 
fyzických nebo právnických osob. Bytovým domem se rozumí dům      
s minimálně čtyřmi bytovými jednotkami.
O dotaci předem mohou žádat SVJ a bytová družstva za splnění 
daných podmínek.

ENERGETICKÁ 50
Dotace až

%
55 % ve strukturálně 

postižených krajích

Boženy Němcové 120, 344 01 Domažlice

Cena včetně DPH 15%
Dotace ve výši 50%
Investice po dotaci 
Roční výroba el. energie
Prodejní cena v domě
Spotřeba v domě z FVE
Úspora obyvatel 
Množství el. energie prodané
Příjem za prodanou el. energii
Přínos celkem
Návratnost

Střecha plochá, panely umístěny východ - západ na konstrukcích 
sklon 35°, osazeny optimizéry, požární tlačítko. Měření spotřeby 
všech bytů a přenos do účetnictví domu, měření vzdálené, 
automatické. Chytré řízení, optimalizace 
využití el. energie v domě, nákup 
a prodej na spotovém trhu.

3,5 mil
1,75 mil
1,75 mil
44 MWh
8 Kč
40 MWh
320 000 Kč
4 Mwh
8 000 Kč
328 000 Kč
5,5 roku

Bytový dům o 24 bytech, FVE o výkonu 49,5 kWp
Baterie o kapacitě 76 kWh, připojeno 24 bytů

Názorný příklad:
ENERGETICKÁ

Chytrá

ŘEŠENÍ



Pro bytové domy

Boženy Němcové 120, 344 01 Domažlice

ZATEPLENÍ

výměna oken
výměna vstupních dveří
zateplení fasády
zateplení střechy - stropů

až 4900 Kč/m²

včetně památkově chráněných domů

TEPELNÉ 
ČERPADLO

pro systém čerpadla 
vzduch-vzduch
k vytápění domů
(klasická klimatizace)

25.000 Kč/bj
bj - bytová jednotka

TEPELNÉ 
ČERPADLO

pro systém čerpadla 
vzduch-voda
k vytápění bytů
(bez ohřevu TUV)

40.000 Kč/bj
bj - bytová jednotka

TEPELNÉ 
ČERPADLO

pro systém čerpadla 
vzduch-voda
k vytápění bytů
(s ohřevem TUV)

50.000 Kč/bj
bj - bytová jednotka

TUV - teplá užitková voda

TEPELNÉ 
ČERPADLO

pro systém čerpadla 
voda-voda
k vytápění bytů
(bez ohřevu TUV)

50.000 Kč/bj
bj - bytová jednotka

TUV - teplá užitková voda

TEPELNÉ 
ČERPADLO

pro systém čerpadla 
voda-voda
k vytápění bytů
(s ohřevem TUV)

60.000 Kč/bj
bj - bytová jednotka

TUV - teplá užitková voda

TUV - teplá užitková voda

KOGENERACE

společná výroba elektřiny
a tepla
ohřev TUV
ze zemního plynu, vodíku
nebo čpavku

35.000 Kč/bj
bj - bytová jednotka

TUV - teplá užitková voda

TEPELNÉ 
ČERPADLO

pro ohřev TUV
tepelné čerpadlo nezávislé
na systému čerpadla
včetně akumulačních nádrží

20.000 Kč/kW

TUV - teplá užitková voda

DOBÍJECÍ 
STANICE

pro elektromobily, 
plugin hybridy
nesmí být komerčně 
provozovány
parkovací místo musí 
patřit k domu

25.000 Kč/box
box - 1ks dobíjecí box

 SVJ, BYTOVÁ DRUŽSTVA A SOUKROMÉ DOMY

Kompletní řešení projektu
Včetně všech zákonných záležitostí
Po výstavbě včetně údržby a servisu
Dotační tituly se vztahují nejen na rekonstrukce stávajících domů,
ale i novostavby či památkově chráněné domy.

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D

SCHVÁLEN
O

CEAT
O

D


